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DU HAR PRECIS slagit upp årets första Kyrktupp, som utkommer precis lagom till påsk. För dig 
som är nyinflyttad i församlingen och alla som kanske läser Kyrktuppen för första gången, så kan 
jag berätta att det är Svenska kyrkans lokala församlingsblad, där vi delar med oss av vad som 
händer i pastoratet i både stort och smått. 
 
VI HAR I ÅR, liksom förra året, valt att ha ett tema i varje nummer. Först ut är Tema: diakoni. 
Kyrktuppen har träffat diakonerna Maria Fröjd och Ina Nord som berättar om sitt uppdrag. Vi 
har även gjort ett nedslag på kyrkluchen som serveras varje onsdag i församlingshemmet. Här 
träffas man för att luncha tillsammans, både med dem man känner och nya bekantskaper, ett 
mycket uppskattat inslag i vardagen för många.   

LINKÖPINGS STIFTS nya biskop Marika Markovits har varit på besök i Tranås på en träff för 
präster och diakoner i Smålandsbygdens kontrakt (sid. 14-15).

NU STÅR PÅSKEN för dörren, gudstjänster firas i våra kyrkor på skärtorsdagen, långfredagen 
och påskdagen. På annandag påsk är man välkommen att följa med på Emmausvandringar.  
 
MYCKET ANNAT är på gång i vår också - konserter, pilgrimsvandring, valborgsmässofirande 
och ekumenisk pingstkonferens. Och så övar barn- och vuxenkörerna för fullt inför 
musikalen ”I skenet av svavelstickorna” som sätts upp i Adelövs kyrka 
den 13 maj. Det vill ni inte missa!

ALL DAG- OCH KVÄLLSVERKSAMHET för både barn och 
vuxna, gudstjänster, mötesplatser, samtalsgrupper m.m. finns 
på webben www.svenskakyrkan.se/tranas. Ring oss gärna på 
0140-674 00 så kan vi berätta mer.

Trevlig läsning och glad påsk!

Nästa nummer av Kyrktuppen utkommer till midsommar.

På omslagsbilden:  Kerstin Davidsson och Ulla-Britt Wressel.
Foto: Jessica Henning 

Jessica Henning
         redaktör
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DIAKONIEXPEDITION
På måndagsförmiddagar är det öppen 
diakoniexpedition i församlingshemmet 
i Tranås. Hit kan alla som är behov av 
ekonomiskt stöd vända sig och alla som vill 
dela en stunds vardagsgemenskap.
- Vi möter ofta människor i ekonomisk 
utsatthet och som har det kämpigt på olika 
sätt, säger Ina Nord, diakon. Veckorna innan 
lön är kärva för många.
Det är många som uppskattar att få komma 
in i värmen och få en bit frukost i magen. Här 
finns alltid någon att prata med, antingen med 
andra besökare eller med diakonerna.
- Har man ett behov av ekonomisk hjälp, kan 
man få en matkasse med varierat innehåll 
med sig hem, berättar Maria Fröjd, diakon. 
Vi lämnar inte ut några kontanter, men 
matkassen delar vi ut varje vecka. Man kan 
även få en lunchbiljett till kyrklunchen som vi 
serverar på onsdagar i församlingshemmet. 

WILLYS SKÄNKER TILL 
MATKASSAR  
 

Willys-kedjan är sedan flera år tillbaka med 
i projektet VIS, Välgörenhet i stället för 
svinn. En gång i veckan får personal från 
Svenska kyrkan komma och hämta varor som 
sedan packas till utdelning av matkassar på 
diakoniexpeditionen. 
Lisa Fång, butikschef på Willys i Tranås 
berättar att samarbetet med Svenska kyrkan 
nu är inne på sitt sjätte år. 
- Willys skänker bröd, frukt och grönsaker 
som annars skulle renas bort och slängas, 
samt torrvaror och skadade förpackningar. 
Produkter som ändå är okej att äta, säger hon.  
- Det känns jättebra att varor som annars 
skulle kastas kommer till nytta på det här 
viset, så det kommer vi fortsätta med. Jag 
upplever också att det numera läggs mer 
fokus på tänket kring hållbarhet och matsvinn 
än det gjorde förr, och där är VIS en viktig 
del. Vi är väldigt glada att kunna ha det här 
positiva samarbetet med kyrkans diakonala 
verksamhet.
 Jessica Henning
 text och bild
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Kyrktuppen har träffat diakonerna Ina Nord och Maria 
Fröjd för att få veta mer om deras uppdrag och hur 
dagarna ser ut.
Som diakon möter man mycket människor i olika 
livssituationer, både i glädje och när tillvaron känns 
svår och jobbig. -Vi finns här för alla i olika åldrar som 
behöver någon som bryr sig om, ser och lyssnar, säger 
Maria Fröjd. 
En vanlig arbetsdag innehåller mycket möten, samtal och 
hembesök. Samtalen är både vardagliga och mer personliga, alla 
lika betydelsefulla. Som diakon ansvarar man för andakter och 
medverkar vid gudstjänster. Planering, logistik och förberedelser 
som att hämta bröd, packa, göra inköp och plocka fram grejer är 
också en del av arbetet. 
– Vårt jobb är variationsrikt, det händer saker hela tiden, säger 
Maria.

– Vi bidrar också med det diakonala perspektivet i olika situationer 
och i alla kyrkans verksamheter, säger Ina Nord. Diakoni är inte 
bara det arbete som vi diakoner utför, utan ska genomsyra allt som 
görs i kyrkan.
– En viktig uppgift som diakon är att skapa mötesplatser, det vill 
säga rum där människor kan träffas. Det finns många som är i 
behov av ett socialt sammanhang, säger Ina. Vi ordnar träffar i våra 
församlingshem och på mötesplats Lyktan där gemenskapen är det 
centrala. 

Samverkan med andra aktörer i samhället, till exempel POSOM-
gruppen och kommunens suicidpreventiva arbete, är en viktig del 
i kyrkans roll. – I Coronapandemin hade vi ett fint samarbetade 
tillsammans med kommunen i Tranås med matinköp och leverans 
till 70-plussare och personer i riskgrupper, berättar Maria. 

Ett par gånger om året träffas diakoner och diakoniassistenter 
från flera olika församlingar. – Det är så värdefullt att träffa 
personer som har samma yrkesroll för att dela frågor och utbyta 
erfarenheter, säger Ina. 

– Vi får ofta frågan från församlingsbor om de kan hjälpa till 
med bidrag av olika slag, till exempel med saker och om vi har 
klädinsamling, säger Maria. I dagsläget har inte vi hand om 
klädutdelning men vi har ett samarbete med Röda Korset som vi 
hänvisar till för inlämning av kläder.

– Vill man hjälpa till som ideell i det diakonala arbetet till exempel 
med servering, uppvaktningar eller något annat man tycker är 
roligt att vara med på får man gärna kontakta oss. Våra ideella 
medarbetare är ovärderliga, avslutar Ina.

Med 
grund 
i Kristi 
kärlek

Jessica Henning 
text och bild

Diakoni 
brukar 
beskrivas 
som kyrkans 
sociala 
omsorg
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Ett stort TACK  
för alla gåvor till det diakonala 

arbetet i jul- och nyårstid!  
Du var med och gjorde skillnad 

för en medmänniska!

RINGEN – Du 
är omsluten av 
Gud och finns 
i den världsvida 
gemenskapen med 
Kristus.

KORSET – Jesu Kristi 
död, uppståndelse och 
försoning är det centrala.

DUVAN – Duvan med den friska       
olivkvisten som lämnade Noas ark och 
återvände med budskap om liv.

DIAKONI, ETT GREKISKT ORD SOM BETYDER TJÄNST

Diakonens klädsel
Diakonen bär en grön skjorta 

och ett diakonemblem. Vid 
diakonvigning får varje diakon 

ett särskilt halsband av sitt 
stift, ett diakonemblem som är 

en gemensam symbol för alla 
diakoner i Svenska kyrkan. Varje 
del av emblemet har en särskild 

betydelse.
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MARIA FRÖJD

INA NORD



TINA ÄNG
      FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA
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Kyrklunchen lagar 90 
portioner i veckan. De 
serveras onsdagar mellan 
klockan tolv till kvart över 
ett. Alla är välkomna!



Frivilliga kökspersonalen fr.v:
Gunvor Lindström, 
Kerstin Davidsson  
och Ulla-Britt Wressel.

Sören Carp, 
lunchvärd
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PÅ ONSDAGARNA puttrar det i grytorna i 
församlingshemmet. Strax före klockan tolv börjar 
folk droppa in, det är dags för kyrklunch och en 
trappa upp i Mariakapellet är det middagsbön och 
musik. Dagens rätt är kålpudding, vilket verkar vara 
ett uppskattat val av meny sett till den växande kön 
av lunchgäster. Främst daglediga människor besöker 
lunchen, men alla är välkomna. Församlingssalen 
blir snabbt fullsatt och en god stämning sprider sig 
tillsammans med kåldoften. 

KYRKLUNCHEN har dukats fram i församlingen 
i många år. – Här serveras en vällagad 
lunch för en rimlig peng, berättar Tina Äng, 
församlingshemsvärdinna och ansvarig för maten. 
– Har man inte möjlighet att betala så får man äta sig 
mätt ändå. För den som kan betala mer än det kostar, 
så går det naturligtvis bra. Men syftet med lunchen 
är inte bara det som serveras på tallriken, minst lika 
viktig är gemenskapen runt matborden, säger hon.

– DET ÄR DET som är grejen, säger Maria Fröjd, 
diakon. Kyrklunchen är inget ”vanligt” lunchställe. 
Man slår sig ner där det finns en ledig plats 
och träffar nya människor. Kommer man utan 
sällskap kan man alltid hitta någon att sitta 
med. Här paxas inga platser, säger hon med 
glimten i ögat.

SÖREN CARP har jobbat som lunchvärd 
i kassan ett halvår. – Nu när jag har tid i 
vardagen ville jag hjälpa till ideellt på något 
vis, och då låg kyrkans verksamhet nära till 
hands. Jag är social som person och har lätt 
för att prata med människor, och kände att 
detta kunde passa mig. Kyrklunchen är ett 
jättefint initiativ som uppskattas av många. 
Här har man möjlighet att träffas under enklare 
former, säger han. 

TINA HAR flera ideella krafter till sin hjälp i köket. 
– Vi är ett väl fungerande team som skalar, kokar, 
hackar och fixar allt som ska förberedas. Det finns 
många frivilliga med stort engagemang som vill 
vara delaktiga och många tycker det är kul med 
matlagning och servering, en hjälp som vi tacksamt 
tar emot. Idag hade vi nog över 80 gäster, jätteroligt 
att så många hittar hit, säger Tina.

KYRKLUNCHEN serveras på onsdagar fram till 14 
juni. Sen är det ett sommaruppehåll, innan den 
startar i höst igen.

 
Jessica Henning 
text och bild
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LYKTAN ÄR Svenska kyrkans mötesplats och café mitt i 
stan. Det är öppet café två gånger i veckan, och många 
hittar hit, både stamgäster och nya besökare. Syftet med 
Lyktan är att vara en plats för gemenskap, samtal och fika. 
Kommer man utan sällskap kan man här hitta någon att 
prata med, läsa, koppla av eller bara vara. Fikabrödet är 
bakat av församlingens värdinna och det serveras alltid 
kaffe och te, fralla, bulle och kaka. Det är trivsamt inrett 
och det finns möjlighet att sitta både vid bordsgrupper 
och i sköna fåtöljer. 

INA NORD, diakon berättar att Lyktan används även 
när det inte är öppet café. – Vi har andra diakonala 
verksamheter och grupper i lokalen, till exempel 
samtalsgrupper och träffar.

ERÉNE CARLIN jobbade tidigare som diakon i 
Tranås pastorat och var med vid uppstarten av 
Lyktan år 2009. Sedan hon gick i pension för 
drygt sex år sedan har hon valt att stanna kvar 
i pastoratet som ideell medarbetare med bland 
annat Svenska kyrkans internationella arbete. Men 
på Lyktan är hon sedan en tid tillbaka anställd 
som personal för att ansvara varannan fredag. 
– Det är alltid en anställd i tjänst på Lyktan samt 
ideella medarbetare, berättar Eréne. Att frivilliga 
är med och arbetar här är också ett viktigt syfte.  

 

 

  - kyrkans träffpunkt 
mitt i centrum

Jessica Henning 
text och bild

Öppet café på Lyktan Ågatan 15, Tranås 
Tisdagar 09.30-12.30 Fredagar 09.30-12.30

Lars-Åke Bergman och Marianne Bergman-Lindeli tar en 
förmiddagsfika på Lyktan.

PRATA MED OSS! 
Vi finns för dig när du behöver någon att prata med. 
Ina Nord, diakon  0140-674 06 
Maria Fröjd, diakon  0140-674 08 
Hannah Klint Lidegran, präst 0140-674 30 
Mattias Eriksson, präst  0140-674 04 

Susanne Jackson, präst  
0140-674 03 
Tina Holmer, präst  
0140-674 07 

Pastorsexpeditionen  
0140-674 00

Eréne Carlin
    ideell medarbetare
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BIBELBERÄTTELSE

I FÖRSTA MOSEBOKEN kan vi läsa om hur Gud skapar världen och 
de första människorna, Eva och Adam. Eva betyder liv och Adam 
man/människa. Gud placerar dem i en trädgård österut som heter 
Eden. Genom Eden rinner en flod som delar sig i fyra armar och 
mitt i trädgården stod livets träd, eller kunskapens träd som det 
också brukar kallas. 

GUD FÖRBJUDER människorna att äta av frukten som växer på livets 
träd. Ormen, som var listigast av alla djur utmanar Eva till att äta 
av den förbjudna frukten. Eva ger också Adam att äta av frukten. Då 
öppnades deras ögon och de förstod att de var nakna. 

NÄR GUD förstår att de ätit av frukten blir Gud vred och 
förbannar ormen. Till Eva säger Gud att hon ska i framtiden föda 
sina barn i smärta. Till mannen säger Gud att det ska bli mödosamt 
för honom och för alla män efter honom att bruka marken för att 
få föda. 

SEDAN STÅR DET att Gud syr kläder åt dem i skinn och klär dem. 
Eva och Adam blir förvisade från Eden och Gud sätter ut keruberna 
att vakta vägen till livets träd. 

VI BRUKAR OFTA kalla den här berättelsen för en mytologisk 
berättelse. Inte mytologisk som att vi hittar på utan betydelsen 
att den berättar flera sanningar om livet. Den handlar om det 
existentiella. Om våra liv, om skapelsen och miljön. Den handlar 
också om skam och vad den känslan gör med oss som människor. 

TROTS ATT Eva och Adam förvisas från Eden finns det hopp i 
berättelsen. Gud syr själv kläder till dem, Gud skickar dem vidare ut i 
livet och Gud nämner deras namn. Man/människa och liv. Människoliv. 
Det handlar alltså om oss och om våra liv.

Öppet café på Lyktan Ågatan 15, Tranås 
Tisdagar 09.30-12.30 Fredagar 09.30-12.30

Susanne Jackson 
                  präst

Eva och Adam
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GUDSTJÄNSTER & KONSERTER

Välkommen 
TILL KYRKAN I PÅSK & FÖRSOMMAREN

Gudstjänster
Skärtorsdagen den 6 april 
17.00 Skärtorsdagsmässa i Linderås kyrka 
19.00 Skärtorsdagsmässa i Adelövs kyrka 
19.00 Skärtorsdagsmässa i Tranås kyrka

Långfredagen den 7 april 
11.00 Långfredagsgudstjänst i Adelövs kyrka 
11.00 Långfredagsgudstjänst i Säby kyrka. Sång av Säby-Tranås kyrkokör. 
18.00 Långfredagsgudstjänst i Linderås kyrka.  
18.00 Långfredagsgudstjänst i Holavedskapellet. Sång av Chorus Nova.

Påskdagen den 9 april 
11.00 Påskdagsmässa i Tranås kyrka. Sång av Säby-Tranås kyrkokör. Kyrkkaffe. 
11.00 Påskdagsmässa i Adelövs kyrka. Sång av Adelöv/Linderås kyrkokör och The Angels.

Annandag påsk den 10 april 
11.00 Ekumenisk Emmausvandring i Linderås. Start vid Linderås kyrka. 
11.00 Ekumenisk Emmausvandring i Tranås. Start vid Tranås kyrka.

Musikgudstjänster & konserter 
Söndag 16 april 18.00 Tranås kyrka 
Orgelkonsert med Gustav Jannert.
Lördag 6 maj 17.00 Tranås kyrka 
Konsert med Tranås Orkesterförening.
Lördag 13 maj 16.00 och 18.00 Adelövs kyrka 
Musikal ”I skenet av svavelstickorna” (mer info s. 11).
Söndag 28 maj 18.00 Linderås kyrka 
Musikgudstjänst med kören Bel Canto.
Torsdag 1 juni 18.00 Tranås kyrka 
Psalmfrossa ”summer edition”. 

Torsdag 8 juni 19.00 Tranås kyrka 
Välgörenhetskonsert för Ukraina. 
En Ukrainsk kör och körerna Bel Canto, Tranås kammarkör, Tranås Manskör, Sound 68, 
Tranås pastorats kyrkokörer gör tillsammans med Frälsningsarméns Hornmusikkår en 
konsert där biljettintäkterna går till ett barnhem i Rivne, Ukraina.

Påsklovskul! 

Onsdag 12 april 11.00-13.00 i Sommens församlingsgård. För påsklovslediga barn 6-12 år, 
gärna tillsammans med vuxen. Pyssel, spel och andra aktiviteter. Vi bjuder på korv med 
bröd. Ingen anmälan.



Med reservation för eventuelle ändringar.
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Valborgsmässoafton
Säby
Från kl. 18.30 Kom och fira in våren med vårkör och vårtal. Kaffeservering och korv med 
bröd. Valborgsmässoeld. Vårtalare: Monica Broman. Vill du vara med i vårkören, kom och 
var med på övning i Säby kyrka kl. 19.30. 

Linderås
Kl. 19.30 Andakt i kyrkan. Därefter fackeltåg till valborgsmässoelden. Vid elden blir det 
vårsånger och tal.

Mat & prat i Sommen 
Torsdag 20 april 12.00-14.00 i Sommens församlingsgård. Vi lagar en enkel måltid 
tillsammans och pratar under tiden om stort och smått. Föranmälan tfn 0140-674 00.
 

Pilgrimsvandring 
Lördag 13 maj, samling 09.00 vid pastorsexpeditionen. Pilgrimsvandring med historiska 
inslag, vid Assjön. Vi vandrar mot Askeryds kyrka där vi avslutar. 
 

Musikal ”I skenet av svavelstickorna” 
Lördag 13 maj kl. 16.00 och 18.00 Adelövs kyrka (två föreställningar). 
Barn- och vuxenkörerna i Tranås pastorat håller på att öva in ”I skenet av svavelstickorna” 
av Mirjam och Ester Blomberg. Musikalen bygger på den sorgliga sagan om flickan som 
försöker överleva i en på alla sätt kall värld. Hon har svavelstickor att sälja, men framåt 
kvällen tänder hon dem själv, en efter en, och i skenet närmast hallucinerar hon fram sina 
önskningar. I originalsagan fryser hon ihjäl i nyårsnatten, men i den här versionen lämnas 
hon inte att dö. Hon får komma in i värmen och festligheterna. Musikalen är gratis, men 
man måste hämta biljett som släpps 11/4 på pastorsexpeditionen i Tranås. Begränsat antal. 
Skänk gärna en gåva till Act Svenska kyrkan. 
 

Gökottor på Kristi himmelsfärds dag 18 maj 
08.00 Sundsmålen. Adelöv/Linderås kyrkokör medverkar. 
08.00 vid Tranås kyrka. Småländska Paviljongsorkestern. 
08.00 Sommens församlingsgård. 
 

Pingsthelgen 
Fredag 26 maj-söndag 28 maj. Ekumenisk pingstkonferens i Adelöv. 
Söndag 28 maj 18.00 Musikgudstjänst med kören Bel Canto i Linderås kyrka. 
Måndag 29 maj 18.00 Friluftsgudstjänst i Tranås. Mer info kommer.
 

Kyrkan går till sjöss med Boxholm II
Söndag 25 juni, avresa från Tranås hamn kl. 11.00.
Båttur med ångbåten Boxholm II och friluftsgudstjänst vid Bendrix park. Tommy Ljung, 
trumpet. Tag med kaffekorg. Hemkomst ca kl. 15.00. Anmälan på tfn 0140-674 00. Första 
dagen för anmälan 5/6. 

Sommarkyrka i Linderås  
Söndag 25 juni – lördag 1 juli. 
Sommarkyrkans program kommer i nästa nummer av Kyrktuppen. 



12

RÄKNA HJÄRTSLAG  
Författare: Katarina Widholm 
Förlag: Historiska media

År 1937 flyttar den 17-åriga Betty från Härnösand 
till Stockholm för att bli hembiträde hos familjen 
Molander på Östermalm. Det är långa arbetsdagar 
och Betty sliter med mat, städning och andra 
vardagssysslor. Doktorinnans attityd mot Betty gör 
inte saken bättre. Betty längtar efter att studera 
och märker att det finns större möjligheter i 
huvudstaden än på hemorten. Genom böckernas 
värld lär hon känna Martin, universitetslektor som 
är av judisk börd. De inleder en kärleksrelation som 
egentligen är omöjlig. 

Viola är hembiträde i grannhuset och mellan henne 
och Betty växer det fram en fin vänskapsrelation.

Räkna hjärtslag är en historisk roman som blandar 
vardagens slit för ett hembiträde med kärlek, 
klasskillnader och resonemangsäktenskap. För mig 
blev det här en bladvändare och tycker man om 
boken finns det även en andra del som heter Värma 
händer, och jag hoppas på att det kommer ut även 
en tredje bok. 

Mariette Lagg 
         kantor

AFGHANERNA
 Författare: Åsne Seierstad  
Förlag: Bokförlaget Polaris

Det här är en bok som handlar framför allt om tre 
afghaner, född i olika decennier och om hur deras 
land har format dem.  
Jamila född -76, några år före Sovjetunionens 
invasion i Afghanistan. Fick polio som liten. Blev 
högt uppsatt politiker, läser Koranen med kvinnlig 
blick. Kom sedan som flykting till Norge och 
fortsatte där att jobba för kvinnors rättigheter.  
Bashir, född -87, då kriget gick mot sitt slut. Rymde 
hemifrån som ung pojke för att bekämpa ett heligt 
krig. Han fängslades, frigavs och är nu krigsherre 
med två fruar.  

Ariana, född vid millennieskiftet, året före 
terrorattackerna i USA den 11 september 2001.  
Ariana är snart färdigutbildad juridikstudent, ivrig 
att få ta sin examen. När talibanerna tar makten 
2021 skickas hon hem för att gifta sig. Det finns 
ingen plats för utbildade kvinnor i Afghanistan, får 
kvinnorna höra.  

Boken är en intressant inblick i det afghanska 
samhället i både då och nutid. Författaren skildrar 
skickligt hur olika våra liv kan se ut beroende på 
vårt kön och var i världen vi föds. 

Susanne Jackson 
  präst

BOKTIPS



BARNENS BOKTIPS!

Musse och 
Helium del 2:

Jakten på guldosten 

Författare: Camilla Brinck 
Förlag: B Wahlströms Bokförlag 

Följ med i sagans värld med Musse 
och Helium, två små möss som 
letar efter sina föräldrar och den 
försvunna guldosten. De möter 
både fiender och vänner på den 
spännande resan. Det är många 
som vill åt guldosten, den som har 
guldosten i sina ägor härskar över 
djurriket. Så det är viktigt att den 
hamnar i goda och rätt händer.  
Boken ingår i en serie om Musse 
och Helium.
                       Malin Sjöstedt 
                               församlingshemsvärdinna

13

JULINSAMLINGEN
Stort TACK för alla gåvor till Act Svenska kyrkans julinsamling 

- Bryt en tradition. 
I Tranås pastorat samlades 258 627 kr in. 

Tillsammans gör vi skillnad!

BOKTIPS & BARN

HITTA 
ORDEN 
VÅGRÄTT &
LODRÄTT:
FJÄDRAR  PÅSKHARE 
JESUS      ÄGG 
GODIS     BLOMMOR 
SOL         MAT 
KORG      KYRKA 
KVAST
 

Malin Sjöstedt 
         församlingshemsvärdinna

Bön 
Gud min Fader 

du är nära.

Vart jag går 
så är du med.

Utav dig  
vill jag få lära

sanning, rättvisa  
och fred.

Tack för livet 
som du ger mig

rymd och skogar, 
jord och hav.

Gör mig sådan 
du vill ha mig

använd mig 
varenda dag.

Margareta Melin
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MARIKA MARKOVITS passade också på att berätta 
om sig själv, hur hon redan som barn bars av en 
Gudstro. Bönen ”Gud som haver” gav henne en 
trygghet som inte alltid fanns i familjen med en sjuk 
mamma och många flyttar. Konfirmandtiden blev 
ännu en trygg erfarenhet: 

”Svenska kyrkan har ett väldigt bra barn- och 
ungdomsarbete där både sorgen och glädjen 
får plats. I kyrkan fanns vuxna som såg mig. 
Mitt självförtroende växte och ledaren i mig 

Stiftets 
nya biskop 
på besök i 

Tranås Biskop Marika Markovits.

Som ung hade Marika Markovits siktet inställt på att bli civilingenjör men blev till 
familjens stora förvåning präst. I januari började hon – som första kvinna – uppdraget 

som ny biskop för Linköpings stift.

Första tiden som biskop har varit full av möten på olika platser i Linköpings stift. 
I början av mars besökte Marika Markovits Tranås för att träffa präster och diakoner 

i Smålandsbygdens kontrakt. Hon ville höra om deras förväntningar på henne och 
vilka områden som är viktiga för diakonerna och prästerna att utveckla.

uppmuntrades. Man kan nog säga att det är därför 
jag står där jag står idag.” 

MEN ATT BLI präst var som sagt ingen självklarhet. 
Tekniskt gymnasium var tänkt att följas av studier 
till civilingenjör. Några utlandsvistelser, bland annat 
Jerusalem och Filippinerna och viktiga insikter kom 
emellan och istället blev det präststudier.

EFTER SEX ÅR som församlingspräst i Farsta och 
två år på kyrkokansliet i Uppsala började Marika 
Markovits arbeta på Stockholms stadsmission, 
en stor organisation med 800 anställda och 450 
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Barnskötare på Linneagårdens förskola i Linderås. 
1. Banomsorgen i Boxholms kommun.
2. På landet utanför Tranås.  3. Fyller 39 år i vår.
4. Sambo och tre barn; Arvid 16 år, Agnes 12 år och Sixten 10 år.
5. Plankstek.
6. Svenska serier och Wahlgrens värld. 7. Lyssnar på all musik.
8. Har inte läst någon bok på många år, lyssnar på poddar istället.
9. Gå på loppisar och auktioner. Sen att bara få vara hemma och fixa 
i mitt hem.
10. En bra lyssnare och finns alltid för min familj och vänner. 
11. Att få se barnen utvecklas, stärkas, växa i sin personlighet 
och att få vara en medforskande pedagog.

Text och bild: 
Katarina Sandström Blyme 
Pressekreterare/kommunikatör 
Linköpings stift

Biskop Marika Markovits under sitt besök i Tranås tillsammans 
med kyrkoherde Hannah Klint Lidegran

volontärer och med stor bredd: boende 
för hemlösa, terapi för ungdomar med 
psykisk ohälsa, gymnasieskolor, second 
hand-affärer… Det blev 17 år där varav 
större delen som direktor.
”Jag är van vid att leda en stor, komplex 
organisation. Nu ska jag byta roll, från 
ledarskap till inspirationsskap. Det 
kommer att ta mig lite tid att lära om. 
Men jag brinner fortfarande för att vi ska 
förflytta oss.”

SEDAN TVÅ ÅR är Marika Markovits 
tillbaka i ”den här kyrkan som jag älskar 
så mycket”. På slutet uttalade hon en 
förväntning på sina medarbetare: ”Jag 
tycker om att skratta och hoppas att vi 
ska skratta mycket ihop!”

ÅLDER: 58 år        UPPVÄXT: Stockholm 

FAMILJ: Tre barn och hund 

BOR: Stockholm och övernattningslägenhet i Linköping.  
”I sommar, när biskopsgården i Linköping är renoverad, flyttar jag, min 

yngsta son Edvin och vår hund Banksy in”. 

PRÄSTVIGD: 1994   VALSPRÅK: ”Fatta mod, ge världen liv”

SENASTE ANSTÄLLNING: domprost i Stockholm 2020-2022

VÄLKOMNA NYA MEDARBETARE I TRANÅS PASTORAT!

1. Tidigare sysselsättning  2. Bor  
3. Ålder  4. Familj   5. Favoriträtt   

6. Tittar på   7. Lyssnar på 
8. Senast lästa bok  9. På fritiden 

gillar jag att   10. Som person är jag  
11. Vad är roligast i ditt jobb

Kock på förskolorna i pastoratet. 
1. Kock i 41 år, familjehem. 
2. Hullaryd, Aneby. 3. 61 år. 
4. Tre barn och fyra barnbarn. 
5. Plankstek. 6. Husdrömmar. 
7. Radion. 8. Matlust. 
9. Umgås med familjen i skog och natur. 
10. Positiv och glad. 11 Baka och laga mat.

Britt GustavssonTherése Svensson

Tack till medarbetare som slutat i 
Tranås pastorat

Irma Hermansson, församlingspedagog. 
Cecilia Svensson, barnskötare på 

Linneagårdens förskola.
Lycka till i fortsättningen!



d in  k y r ko h erd e

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen, 
Majorsgatan 1, 573 40 Tranås
Telefon: 0140-674 00 
Telefontid: måndag-fredag kl. 10-12.
Besökstid pastorsexpeditionen: måndag-fredag kl. 10-12. 
Besökstid diakoniexpeditionen: måndagar kl. 10-12. 
Direktnummer personal: hittar man på sidan ”kontakt och öppettider” 
på hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas
E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas
Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas
Instagram: www.instagram.com/svenskakyrkan_tranas

Kyrktuppsredaktionen
Ansvarig utgivare: Kh Hannah Klint Lidegran, Tranås, 2023. Redaktionen: Jessica Henning, informatör. 
Susanne Jackson, präst. Malin Sjöstedt, värdinna. Pelle Wågenberg, produktion. Kontakta oss om du vill fråga 
något, tipsa om dina idéer eller tycka till om tidningen! 
Produktion: Mem reklambyrå. Illustrationer och foton: Svenska kyrkan Tranås, 
Svenska kyrkans bildbyrå IKON m.fl.

FETBLAD
- en finurlig sammanfattning av pilgrimmens, dvs en människa som är på väg, nyckelord.  
Nu, i påsktid, när ljuset tränger igenom och vi än en gång påminns om livets seger över 
död och mörker får vi stanna upp inför de tre sista orden: Långsamhet, Andlighet och 
Delande.
När dessa rader skrivs är vi fortfarande i fastan. För mig är fastan en tid där jag 
önskar att jag vågar närma mig långsamheten, öppnar mitt hjärta för allt Gud vill ge 
och får mod och kraft att dela med mig av allt det jag är välsignad med. I praktiken 
kan det för mig betyda något så konkret som att jag går liite långsammare, eller i 
vart fall inte springer i korridorerna. Att jag någon gång under dagen hinner lyssna 
till min egen andning - och känna hur det känns. Att jag stannar kvar och är 
närvarande i de möten som uppstår under dagen. 
Hur får dessa tre ord liv i dig?
Jag önskar att det jag upplever i fastetid inte går över utan fördjupas när 
påskdagens morgon gryr och uppståndelsens glädje breder ut sig över världen.

”Var glad för Kristus lever! Kom låt oss gå med bud, 
i trångmål eller framgång, vi går i Jesu namn. 
Kom med och låt oss sjunga om hans uppståndelse 
en enda lovsång ljuder nu och i evighet.”  
   Svensk psalm 743:4
Amen & Glad påsk!

Jourhavande  PRÄST
AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖDEn del av Svenska kyrkans själavård

TELEFON 112 

CHATT 

DIGITALT BREV 

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast


